
Projekt

z dnia  25 listopada 2013 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR ....................
RADY MIASTA SIEMIATYCZE

z dnia .................... 2013 r.

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego 
na rok podatkowy 2014 na obszarze Miasta Siemiatycze

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., 
poz. 594, poz. 645, poz. 1318) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym 
(Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969, Nr 191, poz. 1412, Nr 245, poz. 1775 i Nr 249, poz. 1825, z 2007 r. Nr 109, 
poz. 747, z 2008 r. Nr 116, poz. 730 i Nr 237, poz. 1655, z 2009 r. Nr 56, poz. 458, z 2010 r. Nr 96, poz. 620 i Nr 
226, poz. 1475, z 2013 r., poz. 660) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Obniża się cenę skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego ogłoszoną w Komunikacie Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 18 października 2013 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 
11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2014 r. 
(M.P. 2013 poz.814 ) z kwoty 69,28 zł za 1 dt do kwoty 60,00 zł za 1 dt. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Siemiatycze. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2014 r. 

 

Przewodniczący Rady Miasta

Agnieszka Anna Sitarska
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Uzasadnienie

Przedmiotem opodatkowania podatkiem rolnym są grunty sklasyfikowanew ewidencjigruntów i budynków jako
użytki rolne lub jako grunty zadrzewione i zakrzewione na użytkach rolnych, z wyjątkiem gruntów zajętych na
prowadzenie działalności gospodarczej innej niż działalność rolnicza.

Wszyscy podatnicy płacą podatek rolny w 4 ratach proporcjonalnychdo czasu trwania obowiązku podatkowego - do
15 marca, 15 maja, 15 września i 15 listopada roku podatkowego, przelewem na rachunek organu podatkowego lub
gotówką w kasie; w przypadku osób fizycznychrównież w drodze inkasa.

Stawki podatku
• dla gruntów gospodarstwa rolnego: równowartość pieniężna 2,5 q żyta - od l ha przeliczeniowego
• dla pozostałych gruntów rolnych podlegających podatkowi rolnemu: równowartość pieniężna 5 q żyta - od 1 ha
- obliczonewedług średniej ceny skupu żyta za pierwsze trzy kwartały roku poprzedzającego rok podatkowy.

Prezes Głównego Urzędu Statystycznego w komunikacie z dnia 18 października 2013 roku ogłosił średnią
cenę skupu żyta za okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy
2014 w kwocie 69,28 zł za 1 dt.

Uwzględniającpowyższe stawka podatku rolnego na rok 2014 wynosiłaby:

- 173,20 zł za ha przeliczeniowygruntów

- 364,40 zł za ha fizycznygruntów

Zgodnie z art.6 ust. 3 ustawy o podatku rolnym Rada gminy może, w drodze uchwały, obniżyć cenę skupu żyta
przyjmowaną jako podstawa obliczenia podatku rolnego na obszarze gminy.

W związku z powyższymRada Miasta Siemiatycze proponuje obniżenie ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów
poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy 2014 z kwoty 69,28 zł za
1 dt. do kwoty 60,00 zł za 1 dt.

Uwzględniającobniżoną cenę skupu żyta stawka podatku rolnego na rok 2014 wynosić będzie:

- 150,00 zł za ha przeliczeniowygruntów

- 300,00 zł za ha fizycznygruntów

Różnica między stawką Prezesa GUS a stawką RadyMiasta Siemiatycze:

- 23,20 zł za ha przeliczeniowygruntów

- 64,40 zł za ha fizycznygruntów

Sporządziła:

Małgorzata Kowalczyk
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